令和2年2月25日

保護者 各位

岡山県立鴨方高等学校

校 長   石井 孝典

新型コロナウイルスに関連した感染症対策について

平素より、本校の教育活動に御協力いただきましてありがとうございます。

さて、御存じのとおり、国内における新型コロナウイルスへの感染事例が相次いで報告されている中、国

内での感染をできる限り抑えることが重要となってきています。このため、次のように対応しますので、御

理解と御協力をよろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルスによる感染症については、日々状況が変化しておりますので、変更が生じる場

合もありますことを御了承ください。

記

１ 基本的な感染症対策

   引き続き、手洗いや咳エチケット、保護者による健康観察などをしっかり行ってください。

２ 発熱等の風邪症状が見られる場合の対応

   家庭での健康観察（呼吸器症状の有無の確認、検温など）を徹底して行い、発熱等の風邪の症状が見

られるときは、無理をせず自宅で休養してください。

   ・自宅で休養する場合には、必ず学校へ電話連絡をし、再登校の前日にも登校する旨をお知らせくだ

さい。

   ・体調不良により病院を受診し、出席停止の指示を受けた場合には、その旨を学校へ連絡してくださ

い。その場合には治癒証明書が必要です。

   ただし、次の症状がある方は「帰国者・接触者相談センター」に御相談ください。

   【参考】倉敷市保健所：086-434-9810                    岡山市保健所：086-803-1360

備中保健所井笠支所（笠岡市、井原市、浅口市、里庄町、矢掛町）：0865-69-1675

・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続いている。（解熱剤を飲み続けなければならない

ときを含みます）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

厚生労働省ホームページより引用

３ 日常の健康管理

   免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。

４ その他

   生徒及び御家族が新型コロナウイルスによる感染症（疑いを含む）と言われた場合は、早急に学校に

御連絡ください。

また、卒業式など大勢の人が長時間同じ空間にいる場合には、保護者の皆様におかれましても咳エチ

ケット等に御協力くださいますようお願いいたします。